
10 elektrobusů Solaris pro polské město
Stalowa Wola
28.09 2017 17:15, Redakce, Nezařazené

Stalowa Wola, město s přibližně 65 000 obyvateli v Podkarpatském regionu na jihovýchodě Polska,
nakoupí celkem 10 elektrobusů od polského Solarisu. Město si vybralo nejkratší nabízenou verzi
Urbino 8,9 LE eletric. Se stejným délkovým modelem uspěla česká Škoda Electric ve spolupráci se
Solarisem nedávno v Českých Budějovicích (zde jako typ Škoda 29 BB).

Město si od polského výrobce objednalo celkem 19 vozů, devět z nich je však dieselových. Podle
kontraktu podepsaného dne 27. 9. 2017 dodá Solaris do města autobusy na jaře 2018. Kromě vozidel
zajistí Solaris i nabíjecí infrastrukturu. K dispozici budou tři nabíjecí stanice podél trasy vozidel
(nabíjení má probíhat z pantografu na střeše elektrobusů) a dalších pět stanic bude situováno
v garážích. Nabíječky dodá firma Ekoenergetyka Polska. 

Elektrobusy budou vybaveny motorem o výkonu 160 kW. Baterie budou rozmístěny ve čtyřech
boxech s celkovou kapacitou elektrické energie 160 kWh. Max. nabíjecí výkon skrze pantograf má
být až 200 kW. Ve výbavě vozidel nemá chybět WiFi připojení pro pasažéry, nabíječky s USB porty,
kamerový systém či zařízení na počítání cestujících.

Solaris již dodal elektrobusy pro polskou Varšavu, Inowrocław, Krakov, Ostrołęku a Jaworzno. Další
vozy jsou již prodány do měst Chodzież, Ostrów Wielkopolski, Sosnowiec, Września a zmiňovaná
Stalowa Wola. Trolejbusy od Solarisu pak jezdí ve všech třech polských trolejbusových provozech –
Lublinu, Gdyni i Tychách, přičemž některé z dodaných vozidel odpovídají tzv. parciálním
trolejbusům. 

Libor Hinčica za využití TZ Solaris Bus & Coach

Url: 10 elektrobusů Solaris pro polské město Stalowa Wola

https://www.cs-dopravak.cz/2017-9-28-10-elektrobus-solaris-pro-polsk-msto-stalowa-wola/

